PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2018

                           № 2041
п. Мартюш

Об утверждении Порядка применения поощрений за труд к работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, рабочим отдельных профессий, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа

Руководствуясь статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации Российской Федерации, Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок применения поощрений за труд к работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, рабочим отдельных профессий, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Кошкарова А.Ю.
И.о. Главы городского округа

А.Ю.Кошкаров
                                                             Утверждено
            Постановлением Главы Каменского городского
            округа от 13.12.2018 года № 2041
«Об утверждении Порядка применения поощрений за труд к работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, рабочим отдельных профессий, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа»
Порядок применения поощрений за труд к работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, рабочим отдельных профессий, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 191 Трудового кодекса Российской Федерации Российской Федерации и  определяет основания и порядок применения поощрений за труд к работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, рабочим отдельных профессий, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (далее -работникам).

1.2. Поощрение работника за труд - это форма признания заслуг и оказания почета за достигнутые результаты в работе, направленная на усиление заинтересованности работника в своевременном и качественном выполнении своих обязанностей, повышении ответственности за порученную работу.

Поощрение работника за труд производится на основе индивидуальной оценки качества труда работника и его личного вклада в решении задач, поставленных перед ним.
2. ОСНОВАНИЯ ПООЩРЕНИЯ РАБОТНИКА
2.1. Основанием для поощрения работника является образцовое, безупречное, добросовестное и эффективное исполнение трудовых обязанностей.
2.2. Образцовое, добросовестное, эффективное выполнение трудовых обязанностей работником означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Каменского городского округа.

2.3. Безупречность определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

3. ВИДЫ ПООЩРЕНИЙ РАБОТНИКОВ
3.1. За образцовую, добросовестную, безупречную и эффективную работу применяются виды поощрения работника за труд:

1) объявление благодарности;

2) выплата единовременного денежного вознаграждения;

3) награждение почетной грамотой Главы Каменского городского округа;

4) награждение ценным подарком.

3.2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается:

3.2.1. в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения)

- работникам, проработавшим в органах местного самоуправления Каменского городского округа, от 5 до 10 лет - в размере половины должностного оклада;
- работникам, проработавшим в органах местного самоуправления Каменского городского округа, свыше 10 лет - в размере одного должностного оклада;

3.2.2. по итогам работы за год – до двух должностных окладов.
3.3. Награждение ценным подарком осуществляется подарком, стоимость которого не превышает 3000 рублей.
4. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ПООЩРЕНИЙ РАБОТНИКОВ
4.1. Решение о применении поощрения к работнику в виде выплаты единовременного денежного вознаграждения по итогам работы за год и награждения ценным подарком принимается представителем нанимателя (работодателем) самостоятельно.
Единовременное денежное вознаграждение связи с юбилейными датами выплачивается на основании ходатайства о применении вознаграждения.

В тексте ходатайства о поощрении должна быть охарактеризована деятельность работника, указаны мотивы поощрения.

Единовременное денежное вознаграждение в связи с юбилейными датами оформляется распоряжением Главы Администрации Каменского городского округа по ходатайству заместителя Главы Администрации Каменского городского округа, руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа Администрации Каменского городского округа, руководителя структурного подразделения, в подчинении которых находится работник.

4.2. Применение поощрений, предусмотренных подпунктами 3.2.1., 3.2.2. пункта 3.2., пунктом 3.3.  настоящего Положения, производится за счет и в пределах фонда оплаты труда Администрации Каменского городского округа, соответствующего отраслевого (функционального), территориального органа  Администрации Каменского городского округа.

Расходы на выплату единовременного денежного поощрения, предусмотренного п. 3.2.1. пункта 3.2 настоящего Положения, планируются в бюджетной смете учреждения дополнительно к установленному фонду оплаты труда по отдельной дополнительной классификации расходов и могут быть направлены только на выплату единовременного денежного поощрения, предусмотренного п. 3.2.1. пункта 3.2 настоящего Положения.

4.3. Поощрение в виде объявления благодарности оформляется благодарственным письмом Главы Каменского городского округа.
Награждение Почетной грамотой Главы Каменского городского округа или благодарственным письмом Главы Каменского городского округа производится в соответствии с Положением об этих наградах.
4.4. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений.

4.5. В течение срока действия дисциплинарного взыскания работник не поощряется.

4.6. Соответствующая запись о поощрении вносится в трудовую книжку работника  (кроме денежных поощрений).